
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 1/8

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 101 / 2018

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 34 / 2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MOBILIÁRIOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, CONFORME CONVÊNIOS ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR CELEBRADOS COM O FNS, PROPOSTA Nº 11923.567000/1170-07

E PROPOSTA Nº 11923.5670001170-06

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 101/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018. Aos dezenove dias do mês de outubro, do ano de dois mil

e dezoito, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exma. Sra. Prefeita, Patrícia Santos de Almeida Bernardo, através da Portaria

nº 002/2018, de 02/01/2018, Sr. Laurismaradno Morais da Fonseca, e os membros da equipe de apoio Patrícia Kraut de Mendonça e Elisa Campos

Guimarães Borges, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima especificado, cujo objeto é a aquisição de equipamentos,

materiais permanentes e mobiliários, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

16.366.888/0001-10 Sem representante

Registro do Pregão

Lote 1 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 5.115,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:27:39

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000

Lote 2 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 3.990,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:28:02

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 2/8

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 3 -  BALDE A PEDAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 109,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 -  BALDE A PEDAL
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:30:11

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000

Lote 4 - BIOMBO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 499,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BIOMBO
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:30:44

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000

Lote 5 - BOMBA DE INFUSÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 4.995,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - BOMBA DE INFUSÃO
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:31:47

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000

Lote 6 - CADEIRA DE RODAS ADULTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 1.098,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - CADEIRA DE RODAS ADULTO
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:32:41

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000

Lote 7 - CARRO DE EMERGÊNCIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 5.700,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - CARRO DE EMERGÊNCIA
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:33:05

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 3/8

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 8 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 2.782,2500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:33:38

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000

Lote 9 - JATO DE BICARBONATO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 498,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - JATO DE BICARBONATO
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:47:21

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000

Lote 10 - LAVADORA ULTRASSÔNICA - ATÉ 15 LITROS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 3.945,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - LAVADORA ULTRASSÔNICA - ATÉ 15 LITROS
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:48:00

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000

Lote 11 - MOCHO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 529,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - MOCHO
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:48:43

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000

Lote 12 - OXÍMETRO DE PULSO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 2.499,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - OXÍMETRO DE PULSO
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:49:33

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 4/8

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 13 - SUPORTE DE SORO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$ 378,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - SUPORTE DE SORO
Data / Hora Fornecedor Valor

19/10/2018 09:50:05

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 2.870,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 3.750,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 -  BALDE A PEDAL
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 109,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - BIOMBO
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 495,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - BOMBA DE INFUSÃO
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 4.950,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - CADEIRA DE RODAS ADULTO
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 1.080,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - CARRO DE EMERGÊNCIA
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 5.670,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 2.380,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - JATO DE BICARBONATO
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 490,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - LAVADORA ULTRASSÔNICA - ATÉ 15 LITROS
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 3.900,0000

Resultado da Negociação - Lote 11 - MOCHO
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 510,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 5/8

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 12 - OXÍMETRO DE PULSO
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 2.440,0000

Resultado da Negociação - Lote 13 - SUPORTE DE SORO
Fornecedor Valor Vencido
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA R$ 370,0000

Com relação ao item 08 - Compressor Odontológico, por estar com o valor proposto, mesmo após a negociação final,

superior ao de referência, foi solicitado o parecer da Secretária Municipal de Saúde, Sra. Juliana Zaroni, que informou haver

disponibilidade de recursos advindos do Convênio para o efetivo pagamento. 

Habilitação

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA Habilitada

Recursos

Não houve manifestação de recursos.

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS Total R$ 40.442,00

Lote 1 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

ASPIRADOR DE SECREÇÕES

ELÉTRICO MÓVEL

UN 1,0000 2870.0000 2870.00000000 0,00% OLIDEF

 Total Lote R$ 2.870,00

Lote 2 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE

MESA (ATÉ 75 LITROS)

UN 1,0000 3750.0000 3750.00000000 1,32% STERMAX

 Total Lote R$ 3.750,00

Lote 3 -  BALDE A PEDAL
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 BALDE A PEDAL UN 3,0000 109.0000 327.00000000 0,91% MR

 Total Lote R$ 327,00

Lote 4 - BIOMBO
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

BIOMBO UN 1,0000 495.0000 495.00000000 1,00% RA

 Total Lote R$ 495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 6/8

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 5 - BOMBA DE INFUSÃO
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

BOMBA DE INFUSÃO UN 1,0000 4950.0000 4950.00000000 1,00% EIMETA

 Total Lote R$ 4.950,00

Lote 6 - CADEIRA DE RODAS ADULTO
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

CADEIRA DE RODAS ADULTO UN 3,0000 1080.0000 3240.00000000 1,82% PROLIFE

 Total Lote R$ 3.240,00

Lote 7 - CARRO DE EMERGÊNCIA
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

CARRO DE EMERGÊNCIA UN 2,0000 5670.0000 11340.00000000 1,39% SANTA LUZIA

 Total Lote R$ 11.340,00

Lote 8 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO UN 2,0000 2380.0000 4760.00000000 -25,26% SANDERS

 Total Lote R$ 4.760,00

Lote 9 - JATO DE BICARBONATO
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

JATO DE BICARBONATO UN 2,0000 490.0000 980.00000000 2,00% MICRODONT

 Total Lote R$ 980,00

Lote 10 - LAVADORA ULTRASSÔNICA - ATÉ 15 LITROS
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

LAVADORA ULTRASSÔNICA - ATÉ

15 LITROS

UN 1,0000 3900.0000 3900.00000000 1,27% SANDERS

 Total Lote R$ 3.900,00

Lote 11 - MOCHO
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

MOCHO UN 2,0000 510.0000 1020.00000000 3,77% GeG

 Total Lote R$ 1.020,00

Lote 12 - OXÍMETRO DE PULSO
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

OXÍMETRO DE PULSO UN 1,0000 2440.0000 2440.00000000 2,40% ALFAMED

 Total Lote R$ 2.440,00

Lote 13 - SUPORTE DE SORO
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SUPORTE DE SORO UN 1,0000 370.0000 370.00000000 2,63% SANTA LUZIA

 Total Lote R$ 370,00

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 7/8

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 8/8

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 19 de Outubro de 2018.

____________________________________________________
LAURISMARADNO MORAIS DA FONSECA

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
ELISA CAMPOS GUIMARÃES BORGES

Membro da CPL

____________________________________________________
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA
Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

